אלא שכבר כתבנו לעיל אות טז שאף המאירי לא כ' כן מן הדין אלא ממדת חסידות. עכת"ד.

ולא זכר שר מד' המאירי גיטין (מה א) שמבואר בדבריו שיש להקל במקום סכנה.

וגם לא העיר מד' הר"ן והמאירי בפי' גונח דכתובות (ס א).

ועמש"כ בשו"ת יביע אומר ח"ד (חחו"מ סי' ו).

ואכמ"ל.

ר' אליהו ב"ר שמואל נולד בלובלין שבפולין בערך בשנת ת"ך (1660). למד אצל גדולי בריסק, אח"כ שימש כאב"ד בכמה קהילות בפולין וליטא, ובסוף בעיר אייבשיץ. בשנת תע"ב (1712) הדפיס באמשטרדם את ספרו 'יד אליהו' הכולל מאה תשובות בכל חלקי השו"ע, ובו נשא ונתן גם עם גדולי דורו, כ'חכם צבי' ועוד. יותר מאוחר עלה לא"י והתיישב בחברון, ושם נפטר בערך בשנת ת"ק (1740). נוסף לספר תשובותיו הכין לדפוס כמה חיבורים אחרים, אך הם לא הגיעו לידינו. למאגר הוונס הספר יד אליהו עם תיקונים והוספות ע"פ מהדורת בני ברק תשמ"ג.

### שו"ת יד אליהו סימן מג

שאלה

אם מחויב אדם להכניס עצמו בסכנות נפשות כדי להציל חברו בודאי, או אינו מחויב בזה אבל עכ"פ רשאי לעשות כן אם רוצה, ממדת חסידות או מחמת אהבת חברו, או אינו רשאי לסכן עצמו כלל בשביל הצלת חברו?